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Annotatsiya: Maqolada boshlang‘ich sinf bolalarida o‘quv faoliyatining xususiyatlari o‘rganilgan. 

Boshlang‘ich sinf yoshidagi bolalarni o‘qitish jarayoni, o‘quv faoliyatining asosiy komponetlari: o‘quv 

masalalari, o‘quv vaziyatlari, o‘quv harakatlari, nazorat qilish va baholash bilan tanishtirishdan 

boshlanadi. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini ta’limga moslashishida sibling munosabatlarining o`rni 

haqida ma`lumotlar keltirilgan.  

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich sinf bolalari, o‘quv faoliyati, o‘qitish jarayoni, o‘quv faoliyatining asosiy 

komponetlari, ta’limga moslashish, sibling maqomi, sibling munosabatlar. 

 

Boshlang’ich sinflarda yuqori bilim, ko’nikma va malakalarni shaklllantirish uchun 

o’quv-biluv faoliyati samaradorligini oshirishga qaratilgan tadbirlar majmuasiga 

o’quvchilarning motivlari sohasini o’rganish masalalari ham muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ta’lim tizimini isloh qilishning hozirgi bosqichida o’qituvchi va o’quvchi o’rtasidagi 

munosabatlarning adekvat modelini qurish uchun o’quvchi individual xususiyatlarini tahlil 

etishga yanada sinchkovlik bilan yondashish talab etiladi. Qayd etilgan muammolarni 

tadqiq etish qator shart-sharoitlarga bog’liq. Avvalo, ta’limda o’quvchilar maqomini 

yangilash, ularni ta’lim jarayonining faol subyektiga aylantirish ehtiyoji tug’iladi. Binobarin, 

bu masala muammoning ikkinchi tomoniga, ya’ni o’quvchining ta’lim jarayoni subyektiga 

aylanish istagi va ehtiyojiga ham bog’liq. Aynan, ana shunday ehtiyojni ularda paydo etish, 

ya’ni o’quvchini o’quv-biluv faoliyatiga motivlashtirish bugungi kunning eng dolzarb 

muammolaridan biri bo’lib qolmoqda. O’quv-biluv faoliyatiga oid psixologik tadqiqotlar 

ilmiy izlanishlarning katta qismini tashkil etadi. L.S.Vigotskiy inson faoliyati va psixikasi – 

ruhiyatining uzviy bog’liqligi tamoyilini asoslagan edi: psixika faoliyatsiz, faoliyat 

psixikasiz amal qilmaydi. L.S.Vigotskiyning qarashlarini S.L.Rubinshteyn o’z 

tadqiqotlarida yanada rivojlantirdi. S.L.Rubinshteynning ta’kidlashicha, hissiyotlar faoliyat 

dinamikasi, sur’ati va tonusini belgilaydi. Shuning uchun ham har bir yosh davri uchun xos 

bo’lgan motivlar sohasining belgilangan rivojlanish qonuniyatlari ta’limning yangi 

dasturlarini ishlab chiqish hamda unda maxsus vazifalarni belgilash orqali o’quvbiluv 

motivlarini faollashtirish uchun asos bo’lib xizmat qiladi. A.N.Leontyev esa motivlar 

insonga faoliyati uchun, shuningdek, o’quv faoliyati uchun ham turtki bo’ladi va uni 

yo’naltiradi deb hisoblaydi. Uning ta’kidlashicha, faoliyat – bu subyektning borliqqa faol 

munosabatidir. Motiv va maqsadning bir-biriga mos kelishi faoliyatning eng muhim 

xususiyatidir. O’tkazilgan psixologik tadqiqotlar natijasida o’quvchilar faoliyati taraqqiyot 
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darajasini o’rganish, ta’limning psixologik asoslarini bayon qilish, ularda aqliy faoliyat 

usullarini shakllantirish, qobiliyat va layoqatni tahlil qilish, o’zlashtirish, o’quvchilarning 

psixik rivojlanishini bayon qilish, ijodiy faoliyat muammolarini yoritish kabi psixologik 

hodisalar tadqiq qilingan. Ta’lim jarayonida o’quvchilarning o’quv-biluv faoliyatini 

motivlashtirishda o’qituvchi juda muhim o’rin egallaydi. Chunki u ta’lim jarayonini tashkil 

etuvchi va boshqaruvchi subyekt sifatida o’quvchilarning o’quvbiluv faoliyatini ham 

bevosita boshqarib boradi. Ehtiyojlar, motivlar, stimullar – bir dalaning hosilidir. Ta’lim 

jarayonida o’quvchilarni stimullashtirish ularda o’quv-biluv motivlarining boshqa 

motivlardan ko’ra kuchliroq bo’lishiga xizmat qiladi. Biz bilamizki pedagogik mahorat 

talab etadi. Faoliyat-tarbiyalash va o'qitish- keng ma'noda aloqa qilish bilan singib ketgan. 

Shunday qilib pedagogik faoliyat -bu o'qituvchining o'zini tutishi, uning jarayonida 

talabalar bilan munosabatlari namoyan bo'ladi, o'zgartiriladi va rivojlanadi. 

Oila bola hayotida  ota-onadan keyin uning siblinglari muhim rol o`ynaydi.Chunki 

uning aka-opalari o`zidan oldin maktabga borishadi, o`qib-o`rganishdi. Oilada kichik 

farzandlar katta farzandlarning izidan aka yoki opasi kabi tarbiyalanib boradi. Aka yoki 

opalari maktabdan o`rgangan bilimlari asosida uyda o`zidan kichik tug`ushganlariga ta`lim 

va tarbiya berishdi. Oilada kichik farzandlar ham katta farzandlarga ergashib  ular qanda 

qiziqish bilan o`qishsa ularda ham shunday qiziqishlar kuzatiladi. O`zbek millatida ko`p 

farzadlilik azaldan meros bo`lib kelgan. O`tgan asrlarda o`zbek oilalarida 5-10 nafar farzand 

ko`rish odatiy hol hisoblangan. Ko`p farzandli oilalarda kata farzandlar o`zlaridan kichik 

tug`ishganlariga maktab ostonasiga qadam qo`yishganida o`zlarining bilimi va tajribalari 

bilan yordam berib kelishgan. Shuning uchun ham oilada farzandlarining o`qishlarida ota-

onalar ko`p qiyinchiliklarga duch kelishmagan. Lekin shuni aytib o`tish kerakki, to`ng`ich 

farzandlarni maktabga tayyorlov, boshlang`ich sinflarda va eng muhimi maktabni bitirish 

chog`ida ota-onalar ko`plab qiyinchililarga uchrashadi. Bunga sabab bolani maktabga 

tayyorlov hamda maktab davridagi fanlarga yordamlashish, yo`l yo`riqlar ko`rsatish 

bo`yicha ularda bu ko`nikmalarning shakllanmaganidadir. Keyingi farzandlarida bu 

ko`nikma qisman shakllanganligi evaziga ko`p qiyinchiliklarga uchrashmaydi, katta farzand 

ham o`z navbatida ota-onasiga ukasining o`qishlarida yordamlashadi. Doim maktabda 

yaxshi, bilimli o`quvchining o`zidan keyingi ukasi yoki singlisi ham o`zi singari fanlarni 

yaxshi o`zlashtiruvchi o`quvchi sifatida taniladi. Har bir bola faqat o‘ziga xos bilish 

faoliyati, iroda, xarakter, xulq-atvor xususiyatlariga ega. Yosh avlodni bilimli, har 

tomonlama rivojlangan, komil shaxs sifatida shakllantirishda o'qituvchilarning ijodkorligi, 

oz sohasi bo'yicha bilimlarini doimo oshirib borishi, so'nggi yangiliklarni o'zining 

pedagogik faoliyatida qo'llay olishlari, bir so'z bilan aytganda ularning kreativlik faoliyati 

muhim ahamiyat kasb etadi. Bunday kreativlik ayniqsa O`zbekiston Respublikasining 

ta`lim sohasidagi strategik yo'lida juda ham muhimdir. Kreativ salohiyat ijod bilan bog'liq 

holda o'rganiladi va tushuniladi. Ijodkorlikning psixologik jihatlari haqida fikrlar bildirilib, 

bilim asosan fikr yuritish va tasavvur qilish bilan bog'liq holda tahlil etiladi. Ijodning 

psixologik asoslari sifatida quyidagi elementlar qabul qilangan.obyekti hisoblanadi.  
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